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Analiza 145 różnych rodzajów e-papierosów
wykazała, że użytkownicy wielu z nich mogą być narażeni na działanie szkodliwej substancji
chemicznej - benzaldehydu. Najwyższe stężenie tego związku wykryto zaś w produktach
o smaku wiśni. 

 

Zespół badawczy kierowany przez Polaka - dr. Macieja Goniewicza z Roswell Park Cancer Institute
w Buffalo (USA) wykrył, że opary pochodzące z wielu rodzajów smakowych wkładów do
e-papierosów charakteryzują się wysokim stężeniem drażniącego drogi oddechowe benzaldehydu.
Największy jego poziom znaleziono zaś w produktach o smaku wiśniowym.

 

Benzaldehyd to organiczny związek chemiczny stosowany do wyrobu barwników lub substancji
zapachowych, które następnie wykorzystywane są w przemyśle kosmetycznym i spożywczym.
Chociaż wydaje się, że jest on bezpieczny w kontakcie ze skórą oraz po spożyciu, to wielokrotnie
wykazano, że powoduje podrażnienia dróg oddechowych u ludzi i zwierząt. Podgrzewany lub/i
wdychany wywiera niekorzystny wpływ na organizm.

 

Dr Goniewicz, wraz ze współpracownikami z Instytutu Medycyny Pracy i Zdrowia Środowiskowego
w Sosnowcu oraz Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, mierzył zawartość
benzaldehydu w 145 różnych nikotynowych, aromatyzowanych wkładach smakowych do
e-papierosów i na tej podstawie wyliczał dzienną ekspozycję użytkowników na działanie tej
substancji.

 

Okazało się, że benzaldehyd obecny był w oparach pochodzących z 108 spośród badanych produktów
(74 proc.), przy czym najsilniejsze jego stężenie - aż 43-krotnie wyższe niż w innych przypadkach -
wykryto we wkładach o smaku wiśniowym.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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